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کوتاه اقتصادی

قیمت )به تومان(نوع سکه
4/340/000سکه تمام طرح جدید
4/150/000سکه تمام طرح قدیم

2/150/000نیم سکه
1/150/000ربع سکه

665/000گرمی
405/800هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
13/647دلار
15/772یورو
17/901پوند

2/508لیر ترکیه
3/719درهم امارات

رئیس‌کل بیمه مرکزی گفت: تا یکماه آینده 
فهرست شرکت‌هایی که مجوز ارائه بیمه شخص 

ثالث ندارند را به مردم معرفی خواهیم کرد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا سلیمانی 
درخصوص انتشار فهرست شرکت‌هایی که اجازه 
خواهند داشت بیمه شخص ثالث را صادر کنند، 
اظهارداشت: این فهرست منتشر خواهد شد و 
شرکت‌هایی که مجوز ندارند، را هم اطلاع‌رسانی 
کنیم و هم شرکت‌های مشکل‌دار را نیز به مردم 
معرفی خواهیم کرد. تا یکماه آینده نیز این فهرست 

منتشر می‌شود.
وی افزود: یکی از سیاست‌های بیمه مرکزی 
این است که شرکت بیمه دولتی نداشته باشیم 
و فقط شرکت بیمه ایران باید دولتی باقی بماند. 

ضمن اینکه اگر سه ضلع بیمه، بورس و بانک با هم 
همکاری مناسب نداشته باشند، ثبات مالی در کشور 
اتفاق نمی‌افتد. البته کمیته ثبات مالی نیز تشکیل 
خواهد شد تا ابزارهای مورد نیاز برای همکاری میان 

سه بخش بیمه، بانک و بورس را فراهم کند.
رئیس‌کل بیمه مرکزی از تعدیل نرخ بیمه‌ها 
در سال ۹۷ خبر داد و گفت: ارز شرکت‌های بیمه 
برای پرداخت خسارت، بر مبنای نرخ ارز سامانه نیما 
محاسبه شده، بنابراین تلاش می‌کنیم که برای سال 
۹۷ اگر خسارتی رخ دهد، محاسبات با ارز نیمایی باشد، 
پس تعدیلی را هم در نرخ‌های بیمه انجام خواهیم داد.

سلیمانی افزود: با توجه به اینکه اکنون ماه هشتم 
سال فرا رسیده است، اگر نتوانستیم قضیه تعدیل 
نرخ‌های بیمه را حل کنیم، از سال ۹۸ آن را اجرایی 

خواهیم کرد و امیدواریم خسارت ارزی آنچنانی، 
ایجاد نشود. اثر این تغییرات نرخ ارز را در صنعت 
بیمه مشاهده خواهیم کرد؛ این در حالی است که 
هنوز این موضوع در دستور کار شورای عالی بیمه 

قرار نگرفته است.
وی با بیان اینکه امیدوارم قبل از سال ۹۷ بتوانیم 
اوراق بهادارسازی بیمه‌ای را منتشر کنیم، گفت: 
کمیته فقهی موافقت لازم را برای صدور اوراق بهادار 
بیمه‌ای صادر کرده است، اما به یکسری ارکان برای 
تضامن اوراق منتشر شده نیاز داریم که آن ارکان 
را نیز معرفی کرده‌ایم و جلسات آن نیز در حال 

برگزاری است.
رئیس‌کل بیمه مرکزی با بیان اینکه شرکت‌های 
بیمه‌ای که نتوانند خود را به‌روز‌رسانی کنند باید در 

فرصت زمان تعیین شده، مسئله خود را حل کرده 
یا ادغام شوند، افزود: در این راستا کمیته صیانت نیز 
برای بررسی شرکتهای بیمه‌ای مشکل دار، تشکیل 
شده و در آن کمیته نیز، تصمیم گیری لازم صورت 
می‌گیرد که آیا شرکت می‌تواند که اصلاح ساختار 

انجام دهد یا اینکه باید ادغام شود.
به گفته سلیمانی، با همکاری شرکتهای خارجی 
آماده هستیم که در ایران شرکت مشترک تشکیل 
داده و از تجربیات موسسات بیمه‌ای خارجی و دانش 

فنی آنها استفاده‌نماییم.
وی با‌اشاره به تحریم‌های آمریکا علیه صنعت 
بیمه گفت: شرکت‌های بیمه اتکایی که با ایران 
کار می‌کردند، به دلیل فشار آمریکا با ایران قطع 

همکاری کرده‌اند.

 رئیس کل بیمه مرکزی: 

فهرست بیمه‌‌های غیرمجاز تا یک‌ماه آینده منتشر می‌شود

گروه اقتصادی- 
بانک مرکزی‎، طی پنج سالی  براساس آمار 
که از روی کار آمدن دولت حسن روحانی 
می‌گذرد‏‏، دارایی‌های خارجی بانک مرکزی با 
سقوط شدیدی مواجه شده و 99 درصد کاهش 

یافته است! 
دارایی‌های خارجی بانک مرکزی عبارتند از طلا، 
طلا نزد صندوق بین‌المللی پول، ارز، ارزهای تهاتری 

و مواردی از این قبیل.  
به عبارت دیگر‏، آنچه بانک مرکزی از راه درآمدهای 
ارزی خود کسب می‌کند‏، باعث افزایش خالص 
دارایی‌های این بانک می‌شود‎، بر همین اساس نگاهی 
به آمارهای رسمی بانک مرکزی انداختیم تا وضع 

دارایی‌های خارجی این بانک را رصد کنیم. 
متاسفانه آمارهای مذکور نه تنها بیانگر کاهش 
دارایی‌های بانک مرکزی بود، بلکه نشان می داد 
دارایی‌های بانک با یک سقوط آزاد مواجه شده است، 
چراکه رقم این دارایی‌ها در سال 92 )سال نخست 
روی کار آمدن دولت روحانی( رقمی در حدود 168 
هزار میلیارد تومان بوده که در پایان سال گذشته به 

دو هزار میلیارد تومان کاهش یافته است! 
هرچند در سال 93 هم روند پیشین دارایی‌ها ادامه 

داشت )چنانچه دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در 
این سال معادل 158 هزار میلیارد تومان بود( اما از 
سال 94 روند نزولی این دارایی‌ها شدت گرفت و در 
سال‌های 94‎، 95 و 96 به ترتیب ارقام هزار و 936‏، هزار 
و 924 و دو هزار و 167 میلیارد تومان را به ثبت رساند! 
لذا بر اساس این آمار‏، خالص دارایی‌های خارجی 
بانک مرکزی نسبت به ابتدای دولت نزدیک به 99 

درصد کاهش پیدا کرده است!! 
برای درک بهتر این دارایی‌ها باید گفت، یکی 
از اجزای مهم دارایی خارجی بانک مرکزی، ذخایر 
ارزی بانک مرکزی می باشد که عمدتاً یکی از اجزایی 
است که محرمانه بوده و در خصوص مقدار آن و نوع 

ارزهای موجود در سبد ارزی بانک مرکزی اطلاعات 
به روز وجود ندارد. بانک مرکزی ارز از دولت )درآمد 
ارزی دولت حاصل از نفت( می‌گیرد و ریال به دولت 
)بر اساس قیمت ارز تعیین شده در بودجه( می‌دهد 
و دولت نیز با انتقال ریال در جامعه منجر به رشد 
نقدینگی می‌گردد. قابل ذکر است وقتی بانک مرکزی 
از هر عضوی از اقتصاد )چه دولت و چه از بازار آزاد از 
طریق صرافی‌ها( ارز خریداری کند و ریال به بیرون 

منتشر کند، پایه پولی افزایش می‌یابد.  
گفتنی است، دارایی ارزی بانک مرکزی شامل 
اسکناس و نقود بیگانه ارزی، سپرده‌های بانک مرکزی 
نزد بانک‌های خارجی، اوراق قرضه و اسناد خزانه 

خارجی، حق برداشت مخصوص، گواهی سپرده ارزی، 
دارایی‌های سرمایه‌ای و... می باشد. 

در حال حاضر در خصوص کاهش 99 درصدی 
دارایی‌های خارجی بانک مرکزی این شبهه مطرح است 
که این بانک با عرضه مداوم دارایی‌های خود به بازار 
در طول سال‌های 94 تا 96‏، مانع رشد طبیعی نرخ 
ارز شده و باعث شده نرخ ارز به طور مصنوعی پایین 
بماند. بر همین اساس تا جایی که توانسته دارایی‌های 
خود را به بازار عرضه کرده و مانع از افزایش این نرخ 

شده است. 
این گمانه از جایی تقویت می‌شود که اقتصاددانان 
معتقد بودند با پایین نگهداشتن مصنوعی نرخ ارز، این 
نرخ در مقطعی با جهش مواجه شده و دستاوردهای 
پوشالی سال‌های تثبیت را از بین می‌برد. نمونه بارز 
آن را هم در سال جاری و با افزایش حدود 2/5 برابری 

نرخ ارز مشاهده می‌کنیم. 
به هر شکل، حتی اگر این شبهه را هم جدی 
نگیریم )با وجود اینکه در جای خود بسیار قابل تامل 
است( اما این انتقاد همچنان به عملکرد دولت وارد 
است که چگونه و به چه دلیل دارایی‌های خارجی 
بانک مرکزی از سال 94 تا 96 نزدیک به 99 درصد 

کاهش پیدا کرده است؟ 

آمارهای بانک مرکزی نشان داد

 کاهش 99 درصدی دارایی‌های خارجی کشور در دولت تدبیر و امید!

وزیر پیشنهادی اقتصاد و دارایی ضمن گلایه 
از اینکه بانک‌ها ساختار ناموزونی پیدا کرده‌اند 
و با بانکداری مدرن فاصله دارند، بر اصلاح نظام 

بانکی و کاهش معوقات تاکید کرد. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا، فرهاد دژپسند در 
جمع اعضای اتاق بازرگانی ایران، یکی از برنامه‌های 
خود را موثرسازی نقش شورای گفت‌وگوی دولت و 
بخش خصوصی اعلام و بیان کرد: در این زمینه بخش 
خصوصی باید با تمام قوا حتی به صورت سینه‌خیز راه 

را برای خود بگشاید و جا باز کند. 
وی افزود: در گذشته مبنای انجام امور در کشور 
بر سه محور دولت، سایر قوا و بخش خصوصی بود 
اما معتقدم امروز باید رکن چهارم دانشگاه‌ها نیز به 

آن اضافه شود. 
وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی تشکیل 

هسته‌های اندیشه‌ورزی و سیاست‌سازی را یکی دیگر 
از برنامه‌هایش دانست و گفت: این امر با استفاده از 
اندیشه استادان دانشگاه‌ها محقق خواهد شد. این 
موضوع تنها یک بحث تشریفاتی نیست و این برنامه 

را به رئیس‌جمهوری نیز اعلام کرده‌ام. 
دژپسند با بیان اینکه اتاق بازرگانی ایران همواره 
سهم بالایی در تدوین قوانین داشته است، بیان کرد: 
این جلسه نخستین و آخرین جلسه حضور من در 
اتاق بازرگانی نخواهد بود، ایران به بخش خصوصی 
نیاز دارد و برای اینکه بخش خصوصی ایران را رشد 

دهد باید تولید و صادرات داشته باشد. 
وی اضافه کرد: با اینکه دولت روحانی برند 
دیپلماسی خارجی دارد، در این مدت ۱۵ میلیارد دلار 
جلب و 1/3 میلیارد دلار جذب کردیم. استفاده از نفت 
را باید استقراض تلقی کنیم. باید روش‌هایی داشته 

باشیم که مالیات را بالا ببریم؛ به گونه‌ای که فشار به 
جامعه وارد نشود که در این زمینه، بخش خصوصی 

می‌تواند کمک‌کننده باشد.
وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی با تاکید 
بر اینکه هر چه بخش خصوصی پایدارتر باشد، درآمد 
بیشتری دارد و دولت مالیات بیشتری به دست 
می‌آورد، ادامه داد: برای پر کردن کاستی‌ها نیاز داریم 
که توصیه‌های بخش خصوصی را داشته باشیم؛ چون 
فعالان بخش خصوصی بهتر وضعیت اقتصاد کشور را 
می‌شناسند. اینکه فرمانده اقتصاد کشور وزیر اقتصاد 
است یا کسی دیگر درد ما نیست. دولت می‌گوید هر 

کس راهکار مناسب دارد بسم ا...، بگوید. 
دژپسند با اشاره به هماهنگی خود با دیگر اعضای 
تیم اقتصادی دولت گفت: با رئیس‌کل بانک مرکزی، 
رئیس‌سازمان برنامه و بودجه، وزیر پیشنهادی صنعت، 

معدن و تجارت ارتباط زیادی دارم و نباید اجازه 
دهیم که برخی بخواهند جنگ حیدری و نعمتی را 

مطرح کنند. 
وی افزود: بانک‌های ما ساختار ناموزونی پیدا 
کرده‌اند و بانکداری ما با بانکداری مدرن فاصله دارد، 
به همین سبب رئیس‌جمهوری نخستین موضوعی 

که در اقتصاد تاکید داشت، اصلاح نظام بانکی بود. 
وزیر پیشنهادی اقتصاد ادامه داد: البته اصلاح نظام 
بانکی نیازمند بسترهایی است؛ مثلا اعتبارسنجی‌ها باید 
درست انجام شود و معوقات کاهش پیدا کند تا سیستم 
بانکی بتواند با اعطای تسهیلات، نیازهای مالی بخش 
خصوصی را تامین کند. بخش خصوصی نه به عنوان 
یار دوازدهم، بلکه باید به عنوان شریک اصلی، در همه 
این زمینه‌ها ورود پیدا کند تا  این میدان مین )شرایط 

اقتصادی کنونی( پشت سر گذاشته شود. 

وزیر پیشنهادی اقتصاد:

نظام بانکی باید اصلاح شود

 فعالان فروش قطعات یدکی و تعمیر خودرو گفتند: 
قیمت قطعات یدکی خودرو بین ۴۰ تا 400 درصد افزایش 

داشته است. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علیرضا نیک‌آیین؛ رئیس‌اتحادیه 
تعمیرکاران خودرو در ارتباط تصویری با یک برنامه تلویزیونی با بیان 
اینکه علت افزایش قیمت قطعات خودرو را باید از اتحادیه لوازم 
یدکی پرسید،​ اظهارداشت: قطعات پرمصرف مانند لنت ترمز، دیسک 
صفحه کلاج و فیلترها حدود 300 تا 400 درصد افزایش قیمت 

داشته است و وجود واسطه‌های متعدد از علل این افزایش است.
همچنین حسن ساده؛ عضو هیئت‌مدیره اتحادیه فروشندگان 
لوازم یدکی خودرو با بیان اینکه افزایش قیمت در همه کالاها از 
جمله لوازم یدکی خودرو رُخ داده است، افزود: قیمت برخی از لوازم 
یدکی دو تا سه برابر افزایش داشته که منطقی نیست. در چند ماه 
اخیر 40 درصد افزایش قیمت داشتیم که به علت نوسانات نرخ ارز 

و افزایش هزینه‌های گمرکی و حمل‌ونقل بوده است.
وی با اشاره به اینکه بخش زیادی از نیاز لوازم یدکی کشور از 
خارج تامین می‌شود، ادامه داد: افزایش قیمت ارز موجب افزایش 
قیمت این لوازم شده است. ضمن اینکه تعدد مراکز تصمیم گیر و 
توجه نکردن به عواقب تصمیم از علل ایجاد مشکل در قیمت قطعات 

لوازم یدکی خودرو است.
عضو هیئت‌مدیره اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو گفت: 
مصرف قطعات یدکی در سال 96 درکشور 11 و نیم میلیارد دلار 
برای حدود 22 و نیم میلیون خودرو بوده است. حدود 50 درصد 
این مبلغ، تولید داخل و ورود کالا از مبادی رسمی بوده و 50 
درصد این کالاها هم از مبادی غیررسمی بوده است و فروشنده‌ها 

هم نمی‌تواننداصلی را از بدلی تشخیص دهند.
دبیر انجمن قطعه سازان خودرو هم با بیان اینکه 1530 قطعه 
ساز ثبت شده در کشور داریم، اضافه کرد: حدود 200 قطعه ساز 
پیش از این فعال نبودند و حدود 300 قطعه ساز هم به علت 

مشکلات اخیر غیر فعال شدند.
مازیار بیگلو گفت: قیمت مواد اولیه خارجی ما به علت افزایش 
نرخ ارز حدود دو تا سه برابر شده است و مواد اولیه تابع نرخ ارز است. 
قیمت آهن از کیلویی یکهزار به سه هزار تومان افزایش یافته است.
قیمت قطعات خودرو حدود دو و نیم برابر شده یعنی 150 
درصد افزایش قیمت داشته در حالی که قیمت مواد اولیه سه برابر 

شده است.
همچنین محمد عزیزی؛ عضو کمیسیون صنایع مجلس 
اظهارداشت: بیش از 50 درصد قطعات متنوع لوازم یدکی خودرو، ​

چینی است و آنها را وارد می‌کنیم.
سخنگوی سازمان تعزیرات هم گفت: بزرگ‌ترین پرونده لوازم 
یدکی خودرو در سازمان تعزیرات در استان سمنان بوده که 50 

میلیارد تومان انواع لوازم یدکی کشف شد.
سید یاسر رایگانی خاطرنشان کرد: همه این لوازم یدکی به 
طور غیر قانونی وارد و احتکار شده بود. حتی خودرو سازان هم 

احتکار کردند.

فعالان فروش قطعات یدکی و تعمیر خودرو:

قیمت برخی قطعات یدکی تا 400 درصد 
افزایش یافته است

رئیس ‌سازمان نظام مهندسی با اشاره به 
وعده‌های آخوندی مبنی بر برطرف شدن 
مشکل مسکن، گفت: در پنج سال گذشته تعداد 
بی‌مسکن‌ها به چهار میلیون نفر رسیده است. 

احمد خرم در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در 
پاسخ به این سؤال که عملکرد وزیر مستعفی راه و 
شهرسازی در بخش مسکن را چگونه ارزیابی می‌کنید، 
اظهار داشت: در پنج سال گذشته علیرغم وعده‌هایی 
که رئیس‌جمهور، معاون اول و وزیر راه و شهرسازی 
داده‌اند که مشکل مسکن برطرف خواهد شد، آمارها 
نشان می‌دهد تعداد بی‌مسکن‌ها رشد کرده و به چهار 

میلیون نفر رسیده است.
وی با اشاره به اینکه هر سال به تعداد متقاضیان 
مسکن حدود 650 هزار تا 700 هزار نفر اضافه 
می‌شود، گفت:‌ این آمار و ارقام مورد تائید معاونت 
مسکن وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته است و این 

یک زنگ خطر محکم برای دولت است به‌خصوص 
اینکه این زنگ خطر از سال 91 و 92 و 96 و 97 با 

افزایش قیمت‌ها همراه شد.
رئیس ‌سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
تهران اضافه کرد: با این وضعیت قیمت‌ها می‌توانیم 
بگوییم که اقشار ضعیف و متوسط جامعه باید دور 
مسکن‌دار شدن را خط بکشند چرا که برای تهیه 
یک واحد مسکونی 100 متری در ارزان‌ترین نقطه 
شهر تهران حداقل 250 میلیون تومان نیاز است تا 

آن مسکن خریداری شود.
خرم ادامه داد: میزان تسهیلات پرداخت شده برای 
جوانان و اقشار ضعیف و متوسط جامعه در حال حاضر 
80 میلیون تومان است که برای دریافت آن نیازمند 
این هستند که 40 میلیون تومان به مدت یک سال 
در بانک مسکن سپرده‌گذاری شود. پس این مبالغ 

تامین‌کننده خرید یک واحد مسکونی نیست.

وی افزود: روش‌های کنونی تامین مسکن در کشور 
مربوط به قرن 18 و اوایل قرن 19 است در حالی که 
در حال حاضر در قرن 21 قرار داریم پس این روش‌ها 

پاسخگوی تامین مسکن نخواهد بود.
وزیر مسکن دولت اصلاحات بیان کرد: متاسفانه در 
پنج سال گذشته و حتی در دوره‌ای که آخوندی وزیر 
مستعفی راه و شهرسازی در دهه 70 مسکن اجتماعی 
یا مسکن پاک )پس‌انداز،‌ انبوه‌سازی، کوچک‌سازی( 
را مطرح کرد حتی یک واحد هم ساخته نشده است.

به گفته خرم، در پنج سال گذشته جز پروژه 
مسکن مهر پروژه دیگری که بتواند متقاضیان متوسط 

و کم درآمد جامعه را مسکن‌دار کند نداشتیم. 
اقدامات آخوندی

 در بافت فرسوده فقط روی کاغذ بود!
در همین جهت، محمد علیخانی، رئیس‌کمیسیون 
عمران شورای شهر اعلام کرد آخوندی در مورد بافت 

فرسوده هر چیزی گفت فقط روی کاغذ بود. 
وی افزود: بنده با نیکزاد وزیر راه و شهرسازی دوره 
احمدی‌نژاد شاید از لحاظ تفکری با هم متفاوت باشیم 

اما آقای نیکزاد فردی توانمند و قوی بود.
رئیس ‌کمیسیون عمران شورای شهر ادامه داد: 
آخوندی در مجموع یکی از مدیران باسابقه است که 
در دولت‌های مختلف حضور داشته ولی انتقاداتی به 

عملکردش وارد است. 
وی با بیان اینکه آخوندی در مورد بافت فرسوده 
هر چیزی گفت فقط روی کاغذ بود، افزود: امیدواریم 
این طلسم شکسته شود چرا که در زمینه بافت 

فرسوده تاکنون هیچ اتفاقی رخ نداده است. 
علیخانی بیان کرد: آقای آخوندی درخصوص 
مسکن اجتماعی صحبت کرده است اما در این زمینه 
نیز کاری صورت نگرفته است و آن هم فقط یک ایده 

بود و به عمل تبدیل نشد.

احمد خرم خبر داد

افزایش تعداد بی‌مسکن‌ها در دوره عباس آخوندی

یک مسئول سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور از اتمام 
عملیات مکانیکی طرح ملی آبخیزداری تا پایان آذرماه 

سال جاری خبر داد.
ابوالقاسم حسین‌پور مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان‌داری 
سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی کیهان با بیان اینکه ما در کشورمان با افزایش شدت 
و حجم سیلاب‌ها مواجه هستیم افزود: سیل اخیر شمال کشور 
به خوبی نشان داد که شدت و حجم سیلاب‌ها در کشور روند 
افزایشی دارد و لذا باید با اقدامات پیشگیرانه از شدت خسارات 
این سیلاب‌ها کاست و حتی این تهدیدات را به فرصت تبدیل 
کرد، برهمین اساس بایستی برای استفاده بهینه از ظرفیت همین 

سیلاب‌ها طرح‌های آبخیزداری را اجرا کرد. 
وی تاکید کرد بخش زیادی از خساراتی که در سیلاب‌های 
اخیر به مردم وارد شده در مناطقی است که طرح‌های آبخیزداری 
اجرا نشده و حتی خسارتها در مناطقی که طرح‌های آبخوان‌داری 

اجرا شده به مراتب کمتر از دیگر مناطق بوده است.
حسین‌پور با بیان اینکه اگر بخواهیم همه مراتع کشور 
تحت پوشش آبخیزداری قرار بگیرد نیاز به اعتبارات وسیع و 
مشارکت‌های همگانی داریم، افزود: خوشبختانه امسال با اذن 
رهبر معظم انقلاب مبلغ 200میلیون دلار از محل صندوق توسعه 
ملی برای اجرای طرح‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری در کشور 

اختصاص یافت.
این مسئول سازمان جنگل‌های کشور با بیان اینکه اقدام 
رهبر معظم انقلاب در تخصیص مبلغ فوق موجی از امیدواری را 
در بین مردم مناطق مختلف کشور ایجاد کرده است ادامه داد: 
مسئولین محلی نیز نگاه ویژه‌ای به این مسئله دارند و از سویی 
نیز مشارکت موثر مردم در بسیاری از پروژه‌های آبخیز را شاهد 
هستیم و امیدواریم تا پایان آذرماه بخش عمده عملیات مکانیکی 
طرح ملی آبخیزداری و آبخوان‌داری به اتمام برسد و عملیات 

مدیریتی آن هم تا پایان سال انجام شود.
وی پیش‌بینی کرد با اجرای کامل طرح ملی آبخیزداری که 
از محل صندوق توسعه ملی انجام شده حدود یک میلیون هکتار 
از حوزه‌های آبخیز کشور برنامه‌های اجرایی‌شان به اتمام برسد 
و علاوه‌بر حفظ خاک و پوشش گیاهی به پیشگیری از سیل نیز 

کمک کند و مشکلات تنگنای آب نیز رفع شود.
حسین‌پور تصریح کرد: با اتمام طرح فوق می‌توان گفت کار 
حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی و پایداری حوزه‌های آبخیز 
در آن سطوحی که تحت پوشش این طرح قرار می‌گیرد به خوبی 

انجام شده است.
وی در پایان با ‌اشاره مشارکت‌های مردمی در اجرای طرح‌های 
آبخیزداری گفت: تا کنون خیرین حدود30میلیاردتومان در مناطق 
مختلف کشور در طرح‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری مشارکت 
مستقیم داشته‌اند و ما هم بنا داریم کار بهره‌برداری از طرح‌های 

فوق را به خود مردم واگذار کنیم.

یک مسئول سازمان جنگل‌ها:

عملیات اجرایی طرح‌ ملی آبخیزداری 
تا دو ماه دیگر به پایان می‌رسد

معاون خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با 
برشماری هشت مشکل واحدهای تولیدی، گفت: عدم 
بخشودگی جرائم بانکی مهم‌ترین مشکل واحدهای 

تولیدی در سال جاری است.
بیژن پناهی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، در ارتباط با 
مشکلات بخش صنعت و تولید در برهه کنونی، اظهار کرد: 
مهم‌ترین مشکلی که هم‌اکنون واحدهای تولیدی و صنعتی 
با آن روبه‌رو هستند عدم اجرای بند »و« تبصره ۱۶ قانون 
بودجه سال ۱۳۹۷ است که قرار بود براساس آن بخشش 
جرائم واحدهای تولیدی مدنظر قرار گیرد که توسط بانک‌ها 

اجرایی نشد.
وی ادامه داد: قرار بود براساس این بند، بخشش جرایم 
تسهیلات تولیدکنندگان و محاسبه سود براساس قرارداد 
اولیه تا پایان شهریورماه سال جاری مدنظر قرار گیرد که 
متاسفانه بانک‌ها به دلیل مبهم بودن قانون، آن ‌را اجرا 
نکردند و قابل تامل است که چرا نباید قانون اجرایی شود. 
این موضوع مجددا تا پایان سال تمدید شده است، هرچند 

که هنوز هم جهت اجرا به بانک‌ها ابلاغ نشده است.
معاون خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با اشاره به 
این‌که قیمت مواد اولیه افزایش یافته است و تولیدکنندگان 
برای افزایش قیمت محصول نهایی با محدودیت مواجه 
هستند، اظهار کرد: با توجه به عدم ثبات نرخ ارز، امکان 
برنامه‌ریزی برای آینده وجود ندارد و تولیدکنندگان در این 

رابطه با دشواری‌هایی روبه‌رو هستند.
پناهی‌زاده به وضعیت نرخ سوخت ‌اشاره کرد و افزود: 

در مورد نرخ سوخت نیز مسائل مختلفی مطرح می‌شود و 
به طور حتم افزایش قیمت در این بخش موجب خواهد شد 
که هزینه‌های مربوط به حمل‌ونقل افزایش یابد و مشکل 

دیگری برای تولیدکنندگان ایجاد خواهد شد.
وی با تاکید بر این‌که فضای کسب‌وکار کماکان 
با مشکلات عدیده‌ای روبه‌روست و بهبود نیافته است، 
خاطرنشان کرد: متاسفانه فضای کسب‌وکار برای تولید و 
فعالیت واحدهای تولیدی مهیا نیست و شرایط دشواری 

برای تولیدکنندگان به وجود آمده است.
معاون خانه صنعت، معدن و تجارت ایران مالیات 
بر ارزش افزوده تولید را دیگر مشکل واحدهای تولیدی 
دانست و گفت: باید در این رابطه چاره‌اندیشی شود در غیر 
این صورت مقوله مالیات بر ارزش افزوده کماکان فشار را 

بر تولیدکنندگان مضاعف می‌کند.
پناهی‌زاده با اشاره به این‌که باید بدهی دولت به بخش 
خصوصی تعیین تکلیف و پرداخت شود، یادآور شد: یکی‌ 
دیگر از مشکلات اقتصاد کشور، بدهی دولت به بخش 
خصوصی است که متاسفانه نه تنها تعیین تکلیف نشده 
بلکه مطالبات فعالان اقتصادی در بخش‌های مختلف 

پرداخت نشده است.
وی با تاکید بر این‌که بخش خصوصی و فعالان اقتصادی 
باید در اولویت کاری قرار بگیرند، اظهار کرد: دولت باید توجه 
ویژه‌ای به بخش خصوصی و فعالیت‌های اقتصادی این بخش 
داشته باشد و با تصمیم قاطع و تسهیل شرایط فعالیت را 

برای سرمایه‌گذاری در این بخش فراهم کند.

معاون خانه صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد

 ۸ مشکل واحدهای تولیدی
رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه بودجه 
قابل توجهی به اشتغال روستایی اختصاص یافت 
و رقم آن 1/5 میلیارد دلار است، اعلام کرد نحوه 
توزیع این پول به خالی شدن روستاها می‌انجامد.
به گزارش خبرگزاری فارس، غلامحسین شافعی 
در جلسه دیدار فعالان بخش خصوصی اظهار داشت: 
فعالان بخش خصوصی امیدوارند موضوع تامین 
اجتماعی در وزارت کار مورد توجه ویژه قرار گیرد 
زیرا بحث‌های مختلفی در این زمینه وجود داشته 

طی سال‌ها اما مورد توجه نیست.
وی در مورد مسئله اشتغال هم بیان کرد: بودجه 
قابل توجهی به اشتغال روستایی تعلق گرفت و رقم 
آن 1/5 میلیارد دلار است و امیدواریم به این موضوع 

توجه شود.
رئس اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: نحوه توزیع این 
پول نتیجه مثبتی ندارد و برای نمونه بیان می‌کنم که 
به این شیوه که این اعتبار توزیع می‌شود روستایی 
این پول را می‌گیرد و یک وانت‌بار خریداری می‌کند 
و روستا را ترک می‌کند و به حاشیه‌نشینی شهر اضافه 
می‌شود یا این پول را می‌گیرند با اجاره یک مغازه 

روستا را خالی می‌کنند.
شافعی اضافه کرد: ما خواهان آن هستیم در این 
مورد هدف مورد توجه قرار گیرد و نحوه تخصیص این 
اعتبار به روستاییان براساس هدف مورد نظر انجام شود.

وی خطاب به رحمانی، وزیر پیشنهادی صنعت، 
معدن و تجارت هم گفت: امیدواریم که جنابعالی 
اعتنای بیشتری برای استفاده از این ظرفیت قابل توجه 
و برای توفیق در برنامه‌های وزارت صنایع داشته باشید 
و ما امیدواریم در این شرایط خطیر بخش خصوصی 
و وزارتخانه، جفایی که در طول سال‌های گذشته به 
بخش تولید کشور شده را جبران کنید، زیرا توفیق 
آینده اقتصاد تنها به تقویت بخش‌های اقتصادی 

بستگی دارد.
در همین جهت، سایر فعالان بخش خصوصی 
نیز در دیدار با رحمانی به ارائه نقطه نظرات خود 
پرداختند، به عنوان نمونه، مجید رضا حریری، عضو 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: 
اگر جفا در حق صنعت شده است، شما در شش سال 

آن شریک هستید.
وی افزود: من برنامه شمارا خوانده‌ام اما مشخص 
نیست که تیم شما کیست، آنچه در این برنامه نگرانی 
قبلی من را تشدید می‌کند، این است که نگاه شما به 
وزارت خانه صنعتی است و در کل برنامه شما صنعت 
و معدن است و فقط در بخش بازرگانی تا حدودی 
به صادرات غیرنفتی توجه شده و هیچ توجهی به 
واردکنندگان نشده است. به نظر می‌رسد که اگر به 
این بخش توجه ندارید به واردکنندگان اعلام کنید که 

واردکنندگان به دنبال شغلی آبرومند بگردند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران: 

نحوه توزیع اعتبار اشتغالزایی روستاها را خالی می‌کند

* براساس اعلام مرکز آمار ایران نرخ تورم در ۱۲ ماهه منتهی 
به مهرماه 13/4 شد. به گزارش تسنیم همچنین نرخ تورم نقطه 
به نقطه در این ماه 32/8 درصد و نرخ تورم ماهیانه 7/1 درصد 
بوده است.براین اساس نرخ تورم مهرماه در مناطق شهری 13/4 
درصد، نرخ تورم نقطه به نقطه 32/4 درصد و نرخ تورم ماهانه 
6/8 درصد بوده است. همچنین نرخ تورم در 12 ماهه منتهی به 
مهرماه در مناطق روستایی 13 درصد بوده است. نرخ تورم نقطه 
به نقطه در مناطق روستایی 35/3 درصد و نرخ تورم ماهانه در 

این مناطق 8/3 درصد بوده است.
* به‌منظور تسهیل و تسریع امور دریافت ارز زائران حرم 
اباعبدالله الحسین)ع(، نحوه تحویل ارز زائران تغییر کرد. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، جهت رفاه 
حال بیشتر زائران و کاهش ازدحام در صف تحویل ارز، 
متقاضیان دریافت ارز اربعین در مرز مهران که به‌صورت 
گروهی سفر کرده‌اند، می‌توانند از طریق یک نماینده ارز 
اعضای گروه را دریافت کنند.بدین ترتیب دیگر نیازی به 
حضور تک تک افراد در صف تحویل ارز باجه‌ها نیست و 
فقط کافی است گذرنامه‌ها و رسیدها در اختیار نماینده 
قرار گرفته و وی به‌نمایندگی، ارز دیگر اعضای گروه را 

تحویل بگیرد.
* وزارت صنعت، معدن و تجارت در ابلاغیه‌ای به سازمان توسعه 
تجارت ایران مشمول شدن 4 کالای جدید در طرح رجیستری 
را اعلام کرد.به گزارش فارس، پس از گوشی موبایل، براساس 
این ابلاغ اخذ و نصب شناسه کالا برای کالاهای بیشتری الزامی 
شده است.به این ترتیب ثبت سفارش دستگاه‌های زیر منوط به 
اظهار شناسه کالا است:تبلت با قابلیت نصب سیمکارت ،ساعت 
هوشمند با قابلیت نصب سیمکارت ، بارکد اسکنر با قابلیت نصب 
سیمکارت )PDA( و مبدل تلفن سیار به تلفن ثابت. از این پس 
کلیه فرآیندهای تجاری اعم از ثبت سفارش، ترخیص، انبارش و 
حمل برای این تجهیزات، تنها با شناسه کالا امکان‌پذیر خواهد بود.

* به ‌منظور جابجایی سریع‌تر زائرین حضرت اباعبدالله )ع( در 
ایام اربعین حسینی )ع( یک رام قطار مسافری ریل باس در 
مسیرخرمشهر – شلمچه و بالعکس حرکت خواهد داشت.به 
گزارش روابط عمومی راه‌آهن جمهوری اسامی ایران، ظرفیت 
این قطار ریل باس ۳۳۶ نفر صندلی است که هر ۲۰ دقیقه 
یکبار، مسیر خرمشهر – شلمچه را به شکل رفت و برگشت طی 
می‌کند.برابر این اطلاع، این قطار به شکل شبانه روزی و رایگان 
تا پایان ایام ماه صفر )۱۷ آبان( در مسیر خرمشهر به شلمچه و 
بالعکس به مسافران و زائران حسینی خدمات‌دهی خواهد داشت.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد ارزش بازار 
بدهی از ۱۰ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان به ۸۰ هزار میلیارد تومان 

در سال جاری رسیده است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، شاپور محمدی در پنجمین همایش 
بورس، بانک و بیمه )اینوِکس ۲۰۱۸( با بیان ویژگی‌ها و مختصات 
بازار سرمایه برای سرمایه‌گذاران خارجی اظهار داشت: ارزش بازار 
سهام ایران اعم از بورس و فرابورس معادل ۸۰۰ هزار میلیارد تومان 
است که این رقم با احتساب تورم و سایر متغیرهای اقتصادی معادل 

۴۰ درصد تولید ناخالص داخلی کشور است. 
وی افزود: ارزش معاملات بازار سهام در هفت ماهه امسال معادل 
۲۶۸ هزار میلیارد تومان بود که در مقایسه با سال گذشته که معادل 
۲۴۷ هزار میلیارد تومان بوده، با افزایش ملموسی روبرو شده است. 
رئیس سازمان بورس اعلام کرد میزان بازدهی معامله‌گران در 
بورس و فرابورس طی سال جاری به ترتیب به ۹۵ درصد و ۹۲ درصد 
رسیده و از نظر تنوع شرکت‌های مختلف هم‌اکنون ۵۹۰ شرکت در 
بورس و فرابورس درج یا پذیرش شده‌اند و در ۴۰ رشته مختلف 

صنعتی فعالیت می‌کنند. 
محمدی با اشاره به تنوع معاملات در بورس کالا از جمله زعفران، 
گندم، ذرت و محصولات پتروشیمی و فلزات اساسی گفت: با وجود 
معاملات آتی بر روی شمش طلا در کشورهای دنیا، اما معاملات آتی 
بر روی سکه طلا در اندازه‌های کوچک‌تر، ویژگی و مزیت معاملات 

آتی در بورس کالای ایران است. 
وی با اشاره به معامله برق در بورس انرژی بیان کرد: به زودی 
در بازار نفت خام هم معامله خواهد شد و محصولاتی همچون نفت 

کوره، قطران و زغال‌سنگ نیز داد و ستد می‌شود. 
رئیس سازمان بورس با اشاره به تنوع ابزارهای مالی و اسلامی 
و کلاسیک در بازار سرمایه ایران بیان کرد: انواع ابزارهای اسلامی 
از جمله اوراق مشارکت، صکوک اجاره سهام، اوراق منفعت، اوراق 
وکالت، اوراق خزانه اسلامی معامله می‌شود و برنامه‌هایی برای سایر 
اوراق کلاسیک سهام، ابزارهای بدهی، اختیار خرید فروش آتی سهام 

و همچنین بررسی اوراق تضامنی وارانت در دستور کار قرار دارد.
محمدی از توسعه مناسب بازار بدهی سخن گفت و افزود: بازار 
بدهی در حالی به ارزش ۱۰ تا ۱۵ هزار میلیارد تومانی رسیده بود 
که طی امسال ارزش این بازار بالغ بر ۸۰ هزار میلیارد تومان رسید و 
فرصتی برای ورود بانک مرکزی برای عملیات بازار باز ایجاد کرده است.
لازم به ذکر است، رئیس سازمان بورس در شرایطی توسعه بازار 
بدهی را به عنوان دستاوردی در طول سال جاری معرفی می کند 
که برخی کارشناسان اعتقاد دارند توسعه این بازار به معنی گسترش 

بدهکاری و به نوعی آینده فروشی می‌باشد.  

رئیس سازمان بورس خبر داد

افزایش 8 برابری بازار بدهی
 در سال جاری!

قیمت بازار)ریال(قیمت کارخانه )ریال(نوع خودروردیف
234/920/000360/000/000پراید 1111
227/090/000325/000/000پراید 2131
234/000/000320/000/000پراید 3151
303/890/000428/000/000تیبا 42
749/520/0001/220/000/000چانگان5
329/446/000505/000/000پژو 6405
7SLX 351/059/000550/000/000پژو
347/452/000535/000/000پژو 405 دوگانه‌سوز8
405/957/000655/000/000پژو پارس9

10 TU5 پژو پارس
424/810/000760/000/000کلاس 13

206362/860/000575/000/000 تیپ 112
206419/420/000680/000/000 تیپ 125
206427/631/000690/000/000 وی 8 صندوقدار13
14LX 335/354/000525/000/000سمند
15EF7 343/382/000555/000/000سمند

سمند دوگانه 16
366/160/000575/000/000کلاس16

469/894/000740/000/000دنا17
532/658/000960/000/000دنا پلاس18
207471/283/000835/000/000 دنده19

برلیانس 330 20
664/810/0001/090/000/000اتوماتیک موتور 1/6

برلیانس 320 21
637/410/0001/070/000/000اتوماتیک موتور 1/6
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